
 

 

IP vaizdo stebėjimo sistemos sujungimo pavyzdys  

(Jūsų turima įranga gali skirtis nuo pateikiamos paveikslėliuose): 

1. Vieną  paruošto UTP (LAN) kabelio galą jungiame į vaizdo įrašymo įrenginį, kitą į vaizdo stebėjimo kamerą 

(kaip parodyta žemiau esančiame paveikslėlyje). 

Atkreipkite dėmesį:, vaizdo įrašymo įrenginys turi integruotą kamerų maitinimą, todėl papildomi maitinimo šaltiniai 

kameroms nereikalingi, vaizdas ir maitinimas perduodami tuo pačiu UTP (LAN) kabeliu (maksimalus atstumas 100 m. 

kiekvienai kamerai) 

 

2. Sujungę visas kameras UTP (LAN) kabeliu į vaizdo įrašymo įrenginio įėjimus, jungiame įrenginį į elektros lizdą. 

Prie įrašymo įrenginio taip pat pajungiate monitorių ar televizorių (į VGA ar HDMI jungtis) bei pelytę į USB 

lizdą.  

 

3. Įrenginys pasileidžia per keletą sekundžių. 

 

4. Ekrane pamatysite lentelę, kurioje reikės įvesti slaptažodį. Standartinis slaptažodis „admin123“. Vėliau 

slaptažodžio nustatymus galėsite keisti. 

 

5. Sistema pristatoma jau sukonfigūruota darbui (nuolatiniam vaizdo įrašymui), todėl tolesnių nustatymų galite 

ir nekeisti.  

 

6. Jeigu norite sukonfigūruoti įrenginį pagal savo poreikius, peržiūrėti įrašus ar keisti kitus nustatymus tai galite 

padaryti bet kada paspaudę dešinį pelės klavišą ir patekę į įrenginio meniu/ nustatymus.  

 
 

7. Detalią įrenginio instrukciją rasite kompaktiniame diske. 

 

8. Tvirtindami kameras lauke ar vietose, kur gali būti drėgna izoliuokite ir apsaugokite kabelių sujungimus, kad 

ant jų nepatektų drėgmė. Tam geriausiai tinka spec. laikikliai ar hermetiškos instaliacinės dėžutės. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vaizdo instrukciją galite rasti adresu: https://www.youtube.com/watch?v=P4QUOsL8Oy4  

Kilus papildomiems klausimams susisiekite su mumis: +370 645 42336 info@stebkam.lt 

https://www.youtube.com/watch?v=P4QUOsL8Oy4

